
Nº 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 201398 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013012300098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2012 UASG 170259

Nº Processo: 10314006255201167.
PREGÃO SISPP Nº 9/2012 Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 10652764000115. Contratado : JOFATI CONSTRUCAO
E SERVICOS LTDA-- ME. Objeto: Fornecimento e instalação de janelas de
vidro, para fechamento das varandas do prédio sede (4¨,5¨ e 6¨ andares, to-
talizando 3 varandas a serem fechadas) conforme as especificações cons-
tantes do Instrumento Convocatório do Pregão Eletronico IRFSPO 09/2012
e as especificações do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/1993, IN
MPOG 02/2010, lei 8.078/1990, Lei 10520/2002 e demais disposições legais
aplicáveis . Vigência: 23/01/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$17.500,00.
Fonte: 132251030 - 2012NE800444. Data de Assinatura: 18/01/2013.

(SICON - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

9ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM BLUMENAU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2013

O Delegado da DRF/Blumenau/SC torna público o resultado
do Pregão DRF/BLU nº 01/2013, declarando vencedora a empresa
Sigmafone Comercio de Telecomunicações e Informática Ltda, CNPJ
nº 01.947.337/0001-73, pelo valor global de R$ 9.348,00 (nove mil,
trezentos e quarenta e oito reais) para o período de 12 meses. Os
autos se encontram à disposição dos interessados no endereço da
D R F.

MARCO ANTONIO FRANCO

(SIDEC - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOAÇABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2012 UASG 170170

Nº Processo: 10925000193201272.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2012 Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 90347840000975. Contratado : THYS-
SENKRUPP ELEVADORES SA -Objeto: Conservacao e assistencia
tecnica de um elevador. Fundamento Legal: Lei 8666/93 art25 inc.I .
Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$25.000,00. Fonte:
132251030 - 2012NE800761. Data de Assinatura: 18/12/2012.

(SICON - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2013 - UASG 170343

Nº Processo: 15165720079201314 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados
de apoio administrativo e operacional, constituídos das atividades
materiais acessórias, instrumentais e complementares de Secretária de
Nível Médio, para a Inspetoria da Receita Federal do Brasil em
Curitiba (IRF/CTA) e suas unidades jurisdicionadas,conforme espe-
cificações e quantidades previstas no Termo de Rerência, que cons-
titui o Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/01/2013 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Rua
João Negrão, 246 1º Andar CURITIBA - PR . Entrega das Propostas:
a partir de 23/01/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 04/02/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JOSE TADEU COSTA DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM PELOTAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 5/2013 - UASG 170180

Nº Processo: 16648000051201216 . Objeto: Serviço de fornecimento
de água potável e coleta de esgoto sanitário, destinado a atender a
Delegacia da Receita federal do Brasil em Pelotas no exercício de
2013. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de
competição. Declaração de Inexigibilidade em 18/01/2013 . EDUAR-
DO SIQUEIRA BORN . Chefe Substituto da Sapol/drf/pel . Ra-
tificação em 18/01/2013 . MARIA REGINA GOMES LOBO . De-
legada Adjunta da Receita Federal em Pelotas/rs . Valor Global: R$
9.732,00 . CNPJ CONTRATADA : 92.220.862/0001-48 SERVICO A
UTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS.

(SIDEC - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTO ÂNGELO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2012 UASG 170185

Número do Contrato: 6/2010.
Nº Processo: 11070001315201047.
PREGÃO SISPP Nº 9/2010 Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 10565981000178. Contratado : LINCE - SE-
GURANCA ELETRONICA LTDA.Objeto: Acréscimo de área cor-
respondente às instalações da ANVISA no recinto alfandegado de
Porto Xavier/RS, para atender as necessidades da Administração.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/12/2012 a 31/12/2013.
Valor Total: R$746.944,10. Fonte: 150251030 - 2013NE800017. Data
de Assinatura: 20/11/2012.

(SICON - 22/01/2013) 170010-00001-2013NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50.258/2013

Contrato Nº: 41.500/2008. Processo Nº: 70387.000026/2007-21. Con-
tratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 33.530.486/0001-29 - EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A - EMBRATEL. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamentação: Art. 57, § 4º,
da Lei 8.666/93. Vigência: 24.01.2013 a 23.07.2013. Valor: R$
1.458.688,74. Nota de Empenho: 2013NE000002. Data da Assina-
tura: 17.01.2013.

REGIONAL BELO HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50.263/2013

Contrato n°: 48.398/2012. Processo nº: 19868.000189/2011-20. Con-
tratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 02.447.032/0001-65 - TRANSUEL
LTDA . Objeto: Repactuar o valor do contrato. Fundamento: Art. 37,
Inc. XXI da CF/88 c/c Arts. 40, Inc. XI, 55, Inc. III e 58, §1º, da lei
8.666/93. Vigência: 15.01.2013 a 02.02.2013. Valor: R$ 6.671,44.
Data da Assinatura: 15.01.2013. Nota de empenho: 2013NE000007.

REGIONAL PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50.259/2013

Contrato n°: 47.836/2011. Processo nº: 19871.000139/2011-93. Con-
tratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 02.449.992/0121-70 - VIVO S/A.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento: Art. 57, Inc.
II, da Lei 8.666/93. Vigência: 08.12.2012 a 07.12.2013. Valor: R$
38.376,00. Data da Assinatura: 06.12.2012. Nota de Empenho:
2012NE800120.

REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50.260/2013

Contrato n°: 48.282/2012. Processo nº: 12023.000413/2011-76. Con-
tratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 02.228.225/0001-25 - COOPERA-
TIVA DOS TRANSPORTADORES DE CARGAS, PASSAGEIROS,
UTILITÁRIOS E LOCAÇÃO DO RIO DE JANEIRO - RODI-CO-
OP. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamentação: Art.
57, Inc. II, da Lei 8.666/93. Valor: R$ 1.436.297,72. Vigência:
01.02.2013 a 31.01.2014. Data da Assinatura: 15.01.2013. Nota de
empenho: 2013NE000009.

REGIONAL SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4069/2012

Sagrou-se vencedora da licitação a Brasil Telecom Comu-
nicação Multimídia Ltda.

JOSÉ ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/01/2013) 806030-17205-2013NE800315

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
DIVISÃO DE CONTRATOS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo n° 11/2012, relativo ao Contrato n° 22-
A/2006, que fazem entre si a Superintendência de Seguros Privados -
SUSEP, denominada LOCADORA e o Banco do Brasil S/A, de-

nominado LOCATÁRIO. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência
do Contrato. Fundamento Legal: Art 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 1/1/2013 a 31/12/2013. Data de Assinatura: 28/12/2012.
Processo: 15414.001276/98-99.

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2013- UASG 530001

Nº Processo: 59000000560201259.
PREGÃO SISPP Nº 35/2012 Contratante: MINISTÉRIO DA IN-
TEGRAÇÃO NACIONAL-CNPJ Contratado: 00850172000154. Con-
tratado : LAICOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -ME. Objeto:
Prestação de serviços de revisão e de manutenção preventiva e cor-
retiva para os veículos pertencentes à frota oficial do Ministério da
Integração Nacional. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e demais le-
gislações correlatas. Vigência: 18/01/2013 a 17/01/2014. Valor Total:
R$90.800,00. Fonte: 100000000 - 2012NE801046 Fonte: 100000000
- 2012NE801094. Data de Assinatura: 18/01/2013.

(SICON - 22/01/2013) 530001-00001-2012NE800139

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000505201269 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículos de pequeno, médio e grande porte, com e sem motorista,
para atender as necessidades do Ministério da Integração Nacional,
para os serviços de suporte às atividades da Sede e das suas Unidades
Regionais, em todo o Território Nacional, nas condições e formas
descritas no Termo de Referência, Anexo I dO Edital. Total de Itens
Licitados: 00012 . Edital: 23/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30 . Endereço: Sgan 906 - Módulo "f" - Bloco "a" - Térreo - Sala
19 - Ed. Celso Furtado Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/01/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/02/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 22/01/2013) 530001-00001-2012NE800139

PREGÃO Nº 6/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000001020201292 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição e atualização de licenças do software
AUTOCAD para versão mais recente, com Garantia Técnica para a atua-
lização automática de versões dos softwares disponibilizadas pelo fabri-
cante, incluindo suporte técnico por 36 (trinta e seis) meses, e treinamento
básico e avançado de usuários, conforme detalhamento e especificações
constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00007 . Edi-
tal: 23/01/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan
906, Módulo "f", Bloco "a" - Térreo - Sala 19 - Ed. Celso Furtado Asa
Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/01/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
04/02/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 22/01/2013) 530001-00001-2012NE800139

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2012

A Comissão Permanente de Licitação do Ministério da In-
tegração Nacional, UASG 530001, torna público a SUSPENSÃO DA
CONCORRÊNCIA Nº 04/2012 - Processo 59000.000713/2012-68,
cujo objeto é a reforma do bloco E da Esplanada dos Ministérios, por
razões de interesse público.

GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

DIRETORIA EXECUTIVA
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Processo nº 59510.001230/2008-44
ESPÉCIE: Rerratificação de publicação do Termo Aditivo nº 1 05 08
0036-08, firmado entre a Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF nº
00.399.857/0001-26 e a ALPHA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.108.004/0001-86. OBJETO: Na
publicação constante do Diário Oficial da União, Seção 3, n.º 12, fl.
109, ocorrida em 17 de janeiro de 2013, para que Onde se lê: "28 de
dezembro de 2012", Leia-Se: "27 de dezembro de 2012".

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2012

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desen-
volvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF,
CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público a adjudicação e homolo-

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-23T06:10:05-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




